Et in primis certo vobis constare volumus, quod pro illo summo favore et gratia qua vos et celebrem istam Rempublicam vestram complectimur nihil Nobis potuisset accidere optatius aut iucundius quam hanc Finalii controversiam vel amicabile compositione sopiri, vel per arbitros compromissi determinari; quod quidem sicuti magnopere fieri desideravimus, ita ut res alterutro modo finiretur nullas vias aut rationes intentatas reliquimus, in eaque plurimum laboravimus, tam

viado y Procurador nos expuso por extenso de palabra y que juzgamos inútil repetir aquí con más razones.

Y en primer lugar, queremos tengáis bien entendido que por aquel sumo favor y gracia, en que os comprendemos á vos y á vuestra insigne República, no hubiera podido ocurrir cosa que más deseásemos, ó de que más nos alegráramos, como el que esta cuestion del Final hubiera terminado por amistoso arreglo, ó resuéltose por arbitraje, para cuyos dos medios, como tan vehemente deseo nuestro, no hemos omitido diligencias ni recursos, esforzándonos en gran manera para conseguirlo, así por nuestra persona, como por intermediarios; pero, con gran pesar nuestro, el resultado apetecido no correspondió á este nuestro bien intencionado parecer y propósito, no por falta de diligencia y solicitud nuestra ó de aquellos á quien habíamos confiado este asunto, sino porque se ofrescieron obstáculos en aquellas personas á quien no pudimos obligar ni á la transaccion ni al arbitraje, de modo que, contra nuestra voluntad, ambos medios de resolver el asunto han quedado reducidos á la nada.

ipsemet quam per alias interpositas personas, sed (quod Nobis vehementer displicet) huic tam benigno consilio et instituto nostro optatus eventus non respondit, non quod stetisset per nostram aut eorum quibus id negotii dederamus diligentiam et sollicitudinem, sed quia in ipsis partibus impedimentum apparuit, quas profecto vel ad transigendum vel ad compromittendum minime potuimus cogere, adeo quod præter voluntatem nostram uterque ille huius controversiæ finientiæ modus ad nihilum redactus sit.

Ea vero occasione res eo devenit quod institutus sit coram Nobis iudicialis processus, quod vos factum gravari videmini, asserentes ipsum ius et rationem privilegiorum vestrorum que semper divi prædecessores nostri Romanorum Imperatores ac Reges et in primis divus quoniam iam Carolus V, augustæ memoriæ, frater ac dominus noster charissimus sanctissime observarent, postulare ut Marchio ipse Alphonsus in iure suo experiundo Magistratus vestros quorum huiusmodi sit cognitio in primis adeat, et nequis Genuensis ad alienum forum trahatur, petentes eam ob causam humiliter precibus, ut eundem Marchionem quoad eam partem Finalii, que ad vos pertineat, ut supra dictum est, ad vestros iudices aut magistratus rejiceremus, ac privilegia ipsa vestra per Nos integra omnia illibataque servari curarem; qui quidem in parte vos latere nolumus Nos ita informatos esse quod hæc causa non pertineat ad cognitionem vestram, neque ad cognitionem illorum iudicum seu magistratum ad quos virtute allegatorum privilegiorum vestrorum pertineret contenditis, quando quidem ea ipsa privilegia quibus intentionem vestram astruere conamini, divorum prædecessorum nostrorum Romanorum Imperatorum ac Regum ipsiusque Sacri Imperii juris litionem nequa-